
Tokija 2020
2021. 23. 07. - 2021. 08. 08.



33 
Sporta veidi

339 
medaļu komplekti 

11 090
sportisti

205
valstis

17 
Sacensību dienas



Olimpisko ciematu 
izvietojums

Attālums līdz Olimpiskajam 
ciematam no 
starptautiskajām lidostām: 

Haneda – 10km 
Narita – 60km 

Olimpiskais ciemats

Olimpiskais 
burāšanas ciemats 
Attālums 70 km 

Olimpiskais 
Velobraukšanas 
ciemats 
Attālums 160 km 

Haneda

Narita

Tokija



Tokijas Olimpiskās 
spēles notiks bez 
starptautiskiem 
skatītājiem 



Latvijas  
Olimpiskā  
komanda



Maksimālais 
Latvijas Olimpiskās 
komandas Tokija 
2020 sastāvs 

106 Dalībnieki

58 
Sportisti

V38 

Treneri

4 
Atbalsta 
personāls

6 
Medicīnas 
personāls



Kvalificējušies sportisti - 11  

Jātnieku 
sports  Riteņbraukšana Vieglatlētika Pludmales 

volejbols 

Kristaps  
Neretnieks 

Tīna Laura  
Graudiņa 

Anastasija  
Kravčenoka

Mārtiņš  
Pļaviņš 

Edgars 
Točs 

Laura  
Igaune 

Līna  
Mūze 

Laura  
Ikauniece 

2 vietas

Cīņa 

Anastasija  
Grigorjeva



Olimpiskās 
kvalifikācijas 
kalendārs

Sportisti Kvalifikācija

S V APRĪLIS MAIJS JŪNIJS

Jātnieku sports 1

Riteņbraukšana šoseja 2

Riteņbraukšana - BMX JŪN

Airēšana 7.

Taekvondo MAI

Cīņa 1 2.

Svarcelšana 12.

Pludmales volejbols 2 2 13.

Kanoe un smaiļošana 23.

Bokss MAI JŪN

Vingrošana JŪN

Basketbols 3x3 JŪN

Karatē JŪN

Šaušana JŪN

Teniss 7.

Modernā pieccīņa 14.

Peldēšana 27.

Džudo 28.

Burāšana 29.

Vieglatlētika 3 29.

5 5

Kopā: 11

Kvalifikācijas beigu termiņš

Sporta veidi, kur  
kvalificējušies sportisti

Kopā kvalificējušies



Prognozējamie 
Latvijas komandas  
sportistu starti 

P S Sv P O T C P S Sv P O T C P S Sv

23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8

Atklāšana
Noslēgums
Taekvondo

Riteņbraukšana
Basketbols 3x3

Džudo
Peldēšana

Teniss
Šaušana

Vingrošana
Svarcelšana

Pludmales volejbols
Burāšana

Bokss
BMX

VieglatlēRka
Cīņa

Kanoe un smaiļošana
Jātnieku sports

Karatē
Modernā pieccīņa

Izcīna medaļu komplektus

Sacensības sporta veidā

Ceremonija



Svarīgāko notikumu 
grafiks 

29.jūnijs 30.jūnijs 5.jūlijs 13.jūlijs 23.jūlijs 8.augusts 11.augusts

Latvijas 
komandas 
kandidātu 
saraksts 

Komandas 
apstiprināšana 
LOK IK 

Latvijas 
komandas 
kopā- 
sanākšana 

Olimpiskā 
ciemata 
atvēršana 

Atklāšanas 
ceremonija

Noslēguma 
ceremonija

Olimpiskā 
ciemata 
slēgšana 

Aprīlis

Notiek  
Olimpisko spēļu 
kvalifikācijas 
sacensības 



Olimpiešu 
veselība un  
drošība



SOK rekomendācijas

Olimpiskās spēles Tokijā būtiski 
atšķirsies no jebkurām iepriekš 
notikušām Olimpiskajām spēlēm 

Tokija - līdz šim Olimpiskajām 
spēlēm vislabāk sagatavotā 
pilsēta  
/SOK Prezidents T.Bahs/

•   Iesaka sportistiem vakcinēties, taču 
vakcinācija nav obligāta 

•   Vakcinācijai jānotiek pēc katrā valstī noteiktā 
vakcinēšanas plāna, bet ne vēlāk par maiju 

•   Vakcinēto sportistu skaits palielinās 
epidemioloģisko drošību 

•   Vakcinācijas kārtība un secība atkarīga no 
nacionālo valdību lēmumiem (veiksmīgs 
sadarbības piemērs Rumānija, kur Olimpiskās 
delegācijas kandidāti iekļauti 2. vilnī) 

•    Nepietiekama vakcīnu skaita gadījumā, SOK 
gatava nodrošināt Olimpisko delegāciju 
vakcinēšanai nepieciešamo vakcīnu 
daudzumu (t.i. SOK ar starptautiskajiem 
partneriem var aizstāt attiecīgās valsts 
krājumā esošās vakcīnas, kas izlietotas 
Olimpiskās delegācijas vakcinācijā tā, lai šo 
vakcīnu šai valstī nepietrūktu kādam citam)



  Situācijas pienācīgai kontrolei, detalizētai izskaidrošanai 
un dalībnieku pienākumu un atbildības noteikšanai tiek 
gatavotas t.s. playbooks (papildus ierastajam 
dokumentācijas komplektam), kas papildus regulēs, 
piemēram: 

•   Covid-19 ātrās testēšanas periodiskumu, kārtību un attiecināmību 

•   sportistu ierašanos un došanos projām (5 dienas pirms attiecīgo sacensību sākuma 
dienas pēc šo sacensību noslēguma vai izstāšanās no tālākās cīņas) 

•   sportistu uzturēšanos ciematā, pārvietošanos, socializāciju 

•   ar skatītāju klātbūtni stadionos saistītos jautājumus (bez skatītājiem/ tikai vietējie 
skatītāji/ ierobežots skatītāju loks u.c.)

SOK rekomendācijas



Covid-19 vakcīnas nav pretrunā ar 
Pasaules Antidopinga kodeksa, 
sporta un sportista veselības 
principiem (WADA uzņemas 
pārvaldīt uzraudzību, ja 
nepieciešams) 

  Neviena no vakcīnā esošajām 
  vielām (aktīvās vai palīgvielas)  
nav iekļauta Aizliegto vielu un 
metožu sarakstā

WADA rekomendācijas



Esošā situācija

  no OS 
komandas 
kandidātiem 
izteikuši vēlmi 
vakcinēties

  medicīnas 
darbinieki 
vakcinēti 
janvārī

  Visi sportisti ir veseli un 
trenējas bez slodzes 
ierobežojumiem, 
izņemot 1 sportisti pēc 
operācijas, kura ir 
rehabilitācijas procesā 
līdz aprīlim 

 95% 6



Olimpiskās komandas 
vakcinēšanas kalendārais plāns*  

Optimālais 
vakcinējamo 
skaits – 120  

skaits vakcinācijas periods

Sportisti 67 aprīlis - maijs

Treneri 49 aprīlis - maijs

Atbalsta personāls 4 maijs

Medicīnas personāls 6 februāris - marts

*ņemot vērā SOK 
rekomendāciju par 
vakcinēšanos līdz 
maijam 



Paldies 


